



Data di pubblicazione: 27/11/2020

Nome allegato: *CME_edile_signed.pdf*

CIG: 8527513657;

Nome procedura: *Ristrutturazione reception piano terra Disaster Recovery INPS in Casamassima (BA) - S.S.100 km 17+500 - "Baricentro" - Torre D*

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Demolizione totale o parziale di tramezzature interne in mattoni e cartongesso...					Pag. 1 di 1	A.1.01	N. Scheda 1	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	E.02.48		pareti in cartongesso	m²	14,25		4,98	70,97	8,90	631,63	100%	631,63
					4,00		4,98	19,92	8,90	177,29	100%	177,29
					0,70		4,98	3,49	8,90	31,06	100%	31,06
					4,30		4,98	21,41	8,90	190,55	100%	190,55
					5,50		4,98	27,39	8,90	243,77	100%	243,77
					1,80		4,98	8,96	8,90	79,74	100%	79,74
					4,30		4,98	21,41	8,90	190,55	100%	190,55
					1,50		4,98	7,47	8,90	66,48	100%	66,48
					1,40		4,98	6,97	8,90	62,03	100%	62,03
					2,30		4,98	11,45	8,90	101,91	100%	101,91
					1,95		4,98	9,71	8,90	86,42	100%	86,42
					5,50		4,98	27,39	8,90	243,77	100%	243,77
					1,95		4,98	9,71	8,90	86,42	100%	86,42
					2,40		4,98	11,95	8,90	106,36	100%	106,36
					1,40		4,98	6,97	8,90	62,03	100%	62,03
					1,40		4,98	6,97	8,90	62,03	100%	62,03
					2,60		4,98	12,95	8,90	115,26	100%	115,26
					3,70		4,98	18,43	8,90	164,03	100%	164,03
					3,00		2,10	6,30	8,90	56,07	100%	56,07
					2,20		2,10	4,62	8,90	41,12	100%	41,12
					10,25		4,98	51,05	8,90	454,35	100%	454,35
								365,49				-
	E.02.08b		pareti in muratura spessore da 10 a 15 cm	m²	4,80		4,98	23,90	18,90	451,71	100%	451,71
					3,70		2,10	7,77	18,90	146,85	100%	146,85
					1,20		2,10	2,52	18,90	47,63	100%	47,63
					3,70		2,10	7,77	18,90	146,85	100%	146,85
					1,90		2,10	3,99	18,90	75,41	100%	75,41
					2,50		4,98	12,45	18,90	235,31	100%	235,31
								58,40				-
	E.02.07 c	terra	demolizione a sezione obbligata		3,20	3,00	0,20	1,92	367,00	704,64	100%	704,64
								1,92		-		-
												-
	E.02.10 c		piattabanda in acciaio prima della demolizione parete sp. 20 cm L 3,80 m									-
			taglio di superfici verticali ed orizzontali per inserimento piattabanda	ml	1	3,20		3,20	30,80	98,56	100%	98,56
					2	3,00		6,00	30,80	184,80		-
	E.07.13 b		HEA 100	Kg	1	3,80	16,70	63,46	4,10	260,19	66%	171,73
			maggior costo per taglio orizzontale ed inserimento putrella operaio qualificato	ore	4,00	1,00		4,00	26,58	106,32	100%	106,32
			maggior costo per taglio orizzontale ed inserimento putrella operaio comune	ore	4,00	1,00		4,00	23,78	95,12	100%	95,12
			Trasporto a discarica							-		-
	E.01.31		Murature + cartongesso	mc	47,23			47,23	12,50	590,38	37%	218,44
	E.01.34a		esecuzione di analisi dei rifiuti					1	470,00	470,00		-
			Smaltimento materiale da demolizione							-		-
	E.01.33b		cartongesso	q.li	365,49	0,25		91,37	2,95	269,54	0%	-
	E.01.33b		Murature	q.li	10,68	11,00		117,48	2,95	346,57	0%	-
TOTALE										4.229,88		2.498,57

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Demolizione di pavimenti, sottofondi, rivestimenti e simili ...					Pag. 1 di 2	A.1.05	N. Scheda 5	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	E.02.34a		rimozione di pavimento senza recupero	m²				17,99	12,60	226,67	100%	226,67
				m²				34,25	12,60	431,55	100%	431,55
			sommano	m²				52,24		-		-
	E.02.44a		rimozione di rivestimento in piastrelle senza recupero									
				m²	1,80		2,20	3,96	11,50	45,54	100%	45,54
				m²	1,95		2,20	4,29	11,50	49,34	100%	49,34
				m²	1,95		2,20	4,29	11,50	49,34	100%	49,34
				m²	1,40		2,20	3,08	11,50	35,42	100%	35,42
				m²	1,20		2,20	2,64	11,50	30,36	100%	30,36
				m²	1,20		2,20	2,64	11,50	30,36	100%	30,36
			sommano	m²				20,90		-		-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
	E.01.31		Trasporto a discarica									-
			pavimento e relativo massetto	mc	52,24		0,04	2,09	12,50	26,13	37%	9,67
			rivestimento e relativo sottofondo	mc	20,90		0,03	0,63	12,50	7,88	37%	2,92
												-
	E.01.33 b		Smaltimento materiale da demolizione									-
			pavimento e rivestimento	q.li	24,66			24,66	2,95	72,75	0%	-
			massetto e sottofondo	q.li	41,27			41,27	2,95	121,75	0%	-
												-
TOTALE										1.127,09		911,17

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico														
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima														
COMPUTO METRICO														
VOCE DI ELENCO			Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico sanitario o termico (app. sanitari o corpi radianti) ...					Pag. 1	A.1.06	N. Scheda	%	costo		
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	di 1	6	manodopera	manodopera			
									quantità	Prezzo unitario	Importo totale			
	E.02.60a		rimozione di tubazione e apparecchi sanitari								-	-		
			lavabi	n°	7,00				7,00	52,50	367,50	100%	367,50	
			vasi	n°	7,00				7,00	52,50	367,50	100%	367,50	
			cassette vasi	n°	7,00				7,00	52,50	367,50	100%	367,50	
			bidet	n°	2,00				2,00	52,50	105,00	100%	105,00	
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
											-	-		
	E.01.31		Trasporto a discarica sanitari	mc	23,00	0,15			3,45	12,50	43,13	37%	15,96	
											-	-		
			Smaltimento materiale da demolizione sanitari	q.li	23,00	0,30			6,90	2,95	20,36	0%	-	
	E.01.33 b										-	-		
TOTALE											1.270,99		1.223,46	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Esecuzione parete in cartongesso a singola lastra per lato					Pag. 1 di 1	A.2.01	N. Scheda 7	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	E 06.33a	terra	parete confinamento zona lavori	m²	6,77		4,98	33,71	45,30	1.527,06	43%	656,64
					5,10		4,98	25,40	45,30	1.150,62	43%	494,77
					1,75		4,98	8,72	45,30	395,02	43%	169,86
								67,83				
	E 02.48		smontaggio a fine lavori	m²				67,83	8,90	603,69	100%	603,69
	E.01.31		Trasporto a discarica alla fine dei lavori	mc	67,83	0,024		1,63	12,50	20,38	37%	7,54
	E.01.33 i		Smaltimento materiale da demolizione	q.li	135,66	0,09		12,21	13,85	169,11		
TOTALE										3.865,88		1.932,50

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima
COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Esecuzione pareti in cartongesso a doppia lastra per lato						Pag. 1 di 1	A.2.02	N. Scheda 8	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario in Euro	Importo totale netto in Euro		
	E.06.33c		pareti in cartongesso con lastre doppie da mm 12	m ²	2	3,30	4,98	32,87	63,50	2.087,25	37%	772,28
				m ²	1	3,85	4,98	19,17	63,50	1.217,30	37%	450,40
				m ²	1	1,45	4,98	7,22	63,50	458,47	37%	169,63
				m ²	1	0,50	4,98	2,49	63,50	158,12	37%	58,50
				m ²	1	1,45	2,70	3,92	63,50	248,92	37%	92,10
				m ²	1	3,60	2,70	9,72	63,50	617,22	37%	228,37
				m ²	1	0,45	2,70	1,22	63,50	77,47	37%	28,66
				m ²	1	0,45	2,70	1,22	63,50	77,47	37%	28,66
				m ²	1	3,60	2,70	9,72	63,50	617,22	37%	228,37
				m ²	1	1,65	2,70	4,46	63,50	283,21	37%	104,79
				m ²	1	0,45	2,70	1,22	63,50	77,47	37%	28,66
				m ²	1	1,45	2,70	3,92	63,50	248,92	37%	92,10
								97,15				-
	E.06.37d		sovrapprezzo inserimento pannello in lana di roccia spessore 40 mm densità 80 kg/m³	m ²				97,15	4,85	471,18	37%	174,34
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
TOTALE										6.640,22		2.456,86

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Realizzazione di finti portali con pareti in cartongesso					Pag. 1 di 1	A.2.03	N. Scheda 9	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	l	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	E 06.33a assimilato	terra		m²	5,00	0,65	4,98	24,90	45,30	1.127,97	43%	485,03
				m²	3,00	0,40	4,98	14,94	45,30	676,78	43%	291,02
				m²	1,00	3,20	0,40	0,40	45,30	18,12	43%	7,79
				m²	1,00	2,65	0,40	0,40	45,30	18,12	43%	7,79
				m²	1,00	3,20	0,40	0,40	45,30	18,12	43%	7,79
				m²	2,00	0,65	3,20	6,40	45,30	289,92	43%	124,67
				m²	2,00	0,65	2,65	5,30	45,30	240,09	43%	103,24
				m²	2,00	0,65	3,20	6,40	45,30	289,92	43%	124,67
			a detrarre costo per mancato inserimento della lastra interna	m²				59,14	-9,10	-538,17	43%	-231,41
TOTALE										2.140,87		920,59

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO		Murature REI 120						Pag. 1	A.2.04	N. Scheda	%	costo
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario in Euro	Importo totale netto in Euro	manodopera	manodopera
	E.06.11d		spessore cm 20	m²		19,80	4,98	98,60	45,15	4.451,79	37%	1.647,16
				m²	3,00	3,70	4,98	55,28	45,15	2.495,89	37%	923,48
			muratura con varco 3,15x3,00 misurata vuoto per pieno a compensazione difficoltà operative	m²		5,85	4,98	29,13	45,15	1.315,22	37%	486,63
			a detrarre varco porta	m²		-3,10	2,60	-8,06	45,15	-363,91	37%	- 134,65
				m²	2,00	5,40	4,98	53,78	45,15	2.428,17	37%	898,42
				m²		10,95	4,98	54,53	45,15	2.462,03	37%	910,95
				m²		3,60	4,98	17,93	45,15	809,54	37%	299,53
				m²		6,60	4,98	32,87	45,15	1.484,08	37%	549,11
				m²		2,61	4,98	13,00	45,15	586,95	37%	217,17
				m²		2,53	4,98	12,60	45,15	568,89	37%	210,49
				m²		0,82	4,98	4,08	45,15	184,21	37%	68,16
								363,74				
	N.P.06		irrigidimenti orizzontali pareti in muratura mediante la posa di tralicci elettro-saldati di acciaio zincato annegati nei corsi di malta ogni 40 cm. e nervature orizzontali costituite da blocchi cavi armati e da getto di calcestruzzo, poste a quota + 2,80 m. Sovrapprezzo alle pareti in muratura	mq	363,74			363,74	6,10	2.218,81	37%	820,96
	A53004 DEI		travetti per portale zona ascensori	m	2,00		3,75	7,50	3,51	26,33	37%	9,74
										-		-
												-
												-
												-
												-
												-
TOTALE										18.668,00		6.907,15

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Esecuzione di massetto ...					Pag. 1 di 1	A.2.05	N. Scheda 11	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	E 08.07 a			mq	17,99			17,99	13,20	237,47	27%	64,12
				mq	34,25			34,25	13,20	452,10	27%	122,07
			sommano					52,24		-		-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
TOTALE										689,57		186,19

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Pavimenti e rivestimenti bagni					Pag. 1	A.3.01	N. Scheda	%	costo
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	manodopera	manodopera
			Pavimento gruppo servizi igienici 1									-
	E.12.23 a		pavimento bagno	m²	4,79			4,79	35,40	169,57	50%	84,79
	E.12.23 a		pavimento bagno	m²	2,68			2,68	35,40	94,87	50%	47,44
	E.12.23 a		pavimento bagno	m²	2,76			2,76	35,40	97,70	50%	48,85
	E.12.23 a		pavimento antibagno	m²	6,74			6,74	35,40	238,60	50%	119,30
	E.12.23 a		soglie porte	m²	3,00	1,00	0,15	0,45	35,40	15,93	50%	7,97
			Pavimento gruppo servizi igienici 2									-
	E.12.23 a		pavimento bagno	m²	2,62			2,62	35,40	92,75	50%	46,38
	E.12.23 a		pavimento bagno	m²	2,69			2,69	35,40	95,23	50%	47,62
	E.12.23 a		pavimento bagno	m²	3,22			3,22	35,40	113,99	50%	57,00
	E.12.23 a		pavimento antibagno	m²	6,19			6,19	35,40	219,13	50%	109,57
	E.12.23 a		soglie porte	m²	3,00	1,00	0,15	0,45	35,40	15,93	50%	7,97
			Pavimento gruppo servizi igienici 3					32,59				-
			pavimento bagno	m²	3,22			3,22	35,40	113,99	50%	57,00
			pavimento bagno	m²	2,61			2,61	35,40	92,39	50%	46,20
			pavimento bagno	m²	2,68			2,68	35,40	94,87	50%	47,44
			pavimento antibagno	m²	6,19			6,19	35,40	219,13	50%	109,57
			soglie porte	m²	3,00	1,00	0,15	0,45	35,40	15,93	50%	7,97
			rivestimento bagni piano terra									-
	E 15.03 a			m²	1	9,50	2,40	22,80	50,80	1.158,24	50%	579,12
	assimilato			m²	1	6,60	2,40	15,84	50,80	804,67	50%	402,34
				m²	1	6,70	2,40	16,08	50,80	816,86	50%	408,43
				m²	1	11,20	2,40	26,88	50,80	1.365,50	50%	682,75
				m²	1	6,51	2,40	15,62	50,80	793,50	50%	396,75
				m²	1	6,61	2,40	15,86	50,80	805,69	50%	402,85
				m²	1	7,20	2,40	17,28	50,80	877,82	50%	438,91
				m²	1	10,80	2,40	25,92	50,80	1.316,74	50%	658,37
				m²	1	7,20	2,40	17,28	50,80	877,82	50%	438,91
				m²	1	6,50	2,40	15,60	50,80	792,48	50%	396,24
				m²	1	6,60	2,40	15,84	50,80	804,67	50%	402,34
				m²	1	10,80	2,40	25,92	50,80	1.316,74	50%	658,37
			a detrarre porte bagni	m²	-21	2,10	1,00	-44,10	50,80	- 2.240,28	50%	- 1.120,14
								186,82				-
												-
												-
												-
TOTALE										11.180,46		5.590,31

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima COMPUTO METRICO													
VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di porte interne in alluminio e laminato					Pag. 1 di 1	A.4.01	N. Scheda 14	% manodopera	costo manodopera	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	l	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale			
	np		ante dim. 800 x 2100 mm	n°	13			13,00	850,00	11.050,00	30%	3.315,00	
			controtelai							-		-	
	E.17.44 b		voce precedente	m	13	1,00	2,20	70,20	10,05	705,51	30%	211,65	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
										-		-	
TOTALE										11.755,51		3.526,65	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico													
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima													
COMPUTO METRICO													
VOCE DI ELENCO			porta blindata locale vigilanza					Pag. 1 di 1	A.4.02	N. Scheda 15	% manodopera	costo manodopera	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale			
	C25050 a DEI		porta blindata ad un'anta luce netta 90x210 cm	n°	1,00			1,00	1.129,03	1.129,03	17%	191,94	
TOTALE												1.129,03	191,94

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di porte interne tagliafuoco a due ante ... munite di specchiatura ...					Pag. 1 di 1	A.4.03	N. Scheda 16	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzo	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	A 02.05 h/i		porta tagliafuoco 1500x2150	n°	4,00			4,00	930,00	3.720,00	22%	818,40
	A 02.14c		chiudiporta aereo idraulico	n°	8,00			8,00	102,80	822,40	22%	180,93
	A 02.14o		oblò rettangolare 300 x 400 (solo su porte corridoi)	n°	2,00			2,00	395,57	791,14	22%	174,05
	A 02.15d		maniglione antipanico tipo push con scrocco laterale	n°	8,00			8,00	232,92	1.863,36	22%	409,94
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
TOTALE										7.196,90		1.583,32

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

0

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		porta tagliafuoco REI 120 ad un'anta con oblò						Pag. 1 di 1	A.4.04	N. Scheda 17	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	A 02.01 h		porta tagliafuoco ad un'anta 1000x2150	n°	1,00			1,00	515,00	515,00	22%	113,30
	A 02.14c		chiudiporta aereo idraulico	n°	1,00			1,00	102,80	102,80	22%	22,62
	A 02.14o		oblò rettangolare 300 x 400	n°	1,00			1,00	395,57	395,57	22%	87,03
	A 02.15d		maniglione antipanico tipo push con scrocco laterale	n°	1,00			1,00	232,92	232,92	22%	51,24
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
TOTALE										1.246,29		274,19

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima
COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			vetrata complessa tagliafuoco REI 90					Pag. 1 di 1	A.4.05	N. Scheda 18	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	C 15140		dim 3200 x 2600	n°	1	3,20	2,60	8,32	2.780,00	23.129,60	2%	462,59
	assimilato DEI											-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
												-
TOTALE										23.129,60		462,59

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico												
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima												
COMPUTO METRICO												
VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di velette in cartongesso					Pag. 1 di 1	A.6.02	N. Scheda 22	% manodopera	costo manodopera
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale		
	np		incluso profilo perimetrale	ml	2	3,85		7,70	21,00	161,70	80%	129,36
				ml	2	1,20		2,40	21,00	50,40	80%	40,32
				ml	2	3,30		6,60	21,00	138,60	80%	110,88
				ml	2	1,20		2,40	21,00	50,40	80%	40,32
				ml	2	1,85		3,70	21,00	77,70	80%	62,16
				ml	2	1,20		2,40	21,00	50,40	80%	40,32
				ml	2	1,90		3,80	21,00	79,80	80%	63,84
				ml	2	1,20		2,40	21,00	50,40	80%	40,32
				ml	2	5,45		10,90	21,00	228,90	80%	183,12
				ml	2	3,60		7,20	21,00	151,20	80%	120,96
				ml	2	1,65		3,30	21,00	69,30	80%	55,44
				ml	2	0,60		1,20	21,00	25,20	80%	20,16
				ml	4	3,60		14,40	21,00	302,40	80%	241,92
				ml	4	1,20		4,80	21,00	100,80	80%	80,64
				ml	4	1,95		7,80	21,00	163,80	80%	131,04
				ml	4	1,20		4,80	21,00	100,80	80%	80,64
				ml	4	1,45		5,80	21,00	121,80	80%	97,44
				ml	4	1,20		4,80	21,00	100,80	80%	80,64
				ml	4	1,45		5,80	21,00	121,80	80%	97,44
				ml	4	1,20		4,80	21,00	100,80	80%	80,64
				ml	2	19,80		39,60	21,00	831,60	80%	665,28
				ml	2	1,80		3,60	21,00	75,60	80%	60,48
				ml	2	10,25		20,50	21,00	430,50	80%	344,40
				ml	2	3,60		7,20	21,00	151,20	80%	120,96
				ml	2	3,70		7,40	21,00	155,40	80%	124,32
				ml	2	2,40		4,80	21,00	100,80	80%	80,64
				ml	2	3,70		7,40	21,00	155,40	80%	124,32
				ml	2	2,40		4,80	21,00	100,80	80%	80,64
				ml	2	3,70		7,40	21,00	155,40	80%	124,32
				ml	2	1,80		3,60	21,00	75,60	80%	60,48
				ml	2	10,92		21,84	21,00	458,64	80%	366,91
				ml	2	3,00		6,00	21,00	126,00	80%	100,80
				ml	1	10,25		10,25	21,00	215,25	80%	172,20
				ml	1	7,80		7,80	21,00	163,80	80%	131,04
				ml	1	7,65		7,65	21,00	160,65	80%	128,52
				ml	1	2,40		2,40	21,00	50,40	80%	40,32
				ml	1	2,55		2,55	21,00	53,55	80%	42,84
				ml	1	0,93		0,93	21,00	19,53	80%	15,62
				ml	1	3,60		3,60	21,00	75,60	80%	60,48
				ml	1	2,50		2,50	21,00	52,50	80%	42,00
				ml	1	4,20		4,20	21,00	88,20	80%	70,56
				ml	1	1,80		1,80	21,00	37,80	80%	30,24
				ml	1	2,40		2,40	21,00	50,40	80%	40,32
TOTALE										6.031,62		4.825,29

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico													
ristrutturazione zona reception piano terra disaster recovery Casamassima													
COMPUTO METRICO													
VOCE DI ELENCO			Realizzazione di gruppo bagni tipo c					Pag. 1	B.1.03	N. Scheda	% manodopera	costo manodopera	
Num. progr.	Articolo prezzo	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	di 1		25			manodopera
								quantità	Prezzo unitario	Importo totale			
	I 01.02a		impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	97,45	194,90	71%	138,38	
	I 01.02a		impianto idrico - lavabo/pilozza	n°	5			5,00	97,45	487,25	62%	302,10	
	I 01.03a		impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	79,60	159,20	71%	113,03	
	I 01.03a		impianto fognante - lavabo/pilozza	n°	5			5,00	79,60	398,00	62%	246,76	
	mercato		collegamento alle reti idrica e di scarico al piano interrato	n°	1			1,00	200,00	200,00	63%	126,00	
	I 02.06		f.p.o. vasi sospesi tipo "Pozzi Ginori" serie "Colibri 2"	n°	2			2,00	265,00	530,00	26%	137,80	
	I 02.11		f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	290,00	580,00	40%	232,00	
	I 02.01c+I.02.03b		f.p.o. lavabi cm 55 x 42, tipo "Pozzi Ginori" serie "Colibri 2" con semicolonna	n°	2			2,00	260,00	520,00	29%	150,80	
	I 02.02b		f.p.o. lavabo da semincasso	n°	2			2,00	225,50	451,00	29%	130,79	
	I.o2.19b		f.p.o. pilozza	n°	1			1,00	240,00	240,00	29%	69,60	
			f.p.o. piano semincasso	n°	1			1,00	350,00	350,00	50%	175,00	
	I.04.14a		f.p.o. gruppo miscelatore per lavabo	n°	4			4,00	162,00	648,00	30%	194,40	
	I.04.14c		f.p.o. gruppo miscelatore con leva lunga per pilozza	n°	1			1,00	202,50	202,50	30%	60,75	
			serie accessori										
	I.03.03 a		asciugamani elettrici	n°	4			4,00	179,75	719,00	10%	71,90	
	I 06.12a		scaldacqua elettrico istantaneo lt.10	n°	1			1,00	136,00	136,00	10%	13,60	
	T 22.01.a		impianto di ventilazione forzata	n°	3			3,00	133,30	399,90	10%	39,99	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
												-	
TOTALE										6.215,75		2.202,90	

sommatoria voci di spesa							
SCHEDA	DESCRIZIONE		categoria		importo totale	% manodopera	costo manodopera
1	Demolizione totale o parziale di tramezzature interne in mattoni e cartongesso...		OG1		4.229,88		2.498,57
2	demolizione solai in cls		OG1		1.314,85		1.029,48
3	Rimozione controsoffitto		OG1		1.821,60		1.819,45
4	Rimozione di serramenti interni ...		OG1		2.970,38		2.831,35
5	Demolizione di pavimenti, sottofondi, rivestimenti e simili ...		OG1		1.127,09		911,17
6	Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico sanitario o termico (app. sanitari o corpi radianti) ...		OG1		1.270,99		1.223,46
7	Esecuzione parete in cartongesso a singola lastra per lato		OG1		3.865,88		1.932,50
8	Esecuzione pareti in cartongesso a doppia lastra per lato		OG1		6.640,22		2.456,86
9	Realizzazione di finti portali con pareti in cartongesso		OG1		2.140,87		920,59
10	Murature REI 120		OG1		18.668,00		6.907,15
11	Esecuzione di massetto ...		OG1		689,57		186,19
12	Esecuzione di intonaco civile ...		OG1		12.513,33		11.512,25
13	Pavimenti e rivestimenti bagni		OG1		11.180,46		5.590,31
14	Fornitura e posa in opera di porte interne in alluminio e laminato		OG1		11.755,51		3.526,65
15	porta blindata locale vigilanza		OG1		1.129,03		191,94
16	Fornitura e posa in opera di porte interne tagliafuoco a due ante ... munite di specchiatura ...		OG1		7.196,90		1.583,32
17	porta tagliafuoco REI 120 ad un'anta con oblò		OG1		1.246,29		274,19
18	vetrata complessa tagliafuoco REI 90		OG1		23.129,60		462,59
19	Stuccatura parziale o totale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico... su vecchie superfici		OG1		4.583,38		3.208,37
20	Tinteggiatura a tempera incl. fissativo, e carteggiatura ...		OG1		349,98		307,96
21	Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, e carteggiatura ...		OG1		7.692,63		6.923,39
22	Fornitura e posa in opera di controsoffitto con pannelli in alluminio 60x60		OG1		9.139,87		3.198,97
23	Fornitura e posa in opera di velette in cartongesso		OG1		6.031,62		4.825,29
24	Realizzazione di gruppo bagni tipo a		OG1		7.648,75		2.644,33
25	Realizzazione di gruppo bagni tipo b		OG1		7.648,75		2.644,33
26	Realizzazione di gruppo bagni tipo c		OG1		6.215,75		2.202,90
TOTALI					162.201,18	42,92%	69.610,66